



საქართველოს 2018 წლის სახელმწიფო ბიუჯეტის 6 თვის  
შესრულების მიმოხილვა

თბილისი

2018

**თავი I**  
**2018 წლის 6 თვის საქართველოს სახელმწიფო ბიუჯეტის შესრულების**  
**მაჩვენებლები**

*ათას ლარებში*

დასახელება	6 თვის დაზუსტებული გეგმა	6 თვის ფაქტიური შესრულება	შესრულება %-ში
შემოსავლები	4,770,552.4	5,019,831.5	105.2%
გადასახადები	4,377,500.0	4,516,769.6	103.2%
გრანტები	194,543.4	252,990.4	130.0%
სხვა შემოსავლები	198,509.0	250,071.5	126.0%
ხარჯები	4,571,788.6	4,403,374.5	96.3%
შრომის ანაზღაურება	688,674.4	661,936.8	96.1%
საქონელი და მომსახურება	624,747.9	562,399.3	90.0%
პროცენტი	262,500.0	251,900.1	96.0%
სუბსიდიები	215,607.0	204,412.6	94.8%
გრანტები	455,610.5	445,608.1	97.8%
სოციალური უზრუნველყოფა	1,699,764.4	1,678,569.0	98.8%
სხვა ხარჯები	624,884.3	598,548.7	95.8%
საოპერაციო სალდო	198,763.8	616,457.0	310.1%
არაფინანსური აქტივების ცვლილება	656,596.7	522,955.0	79.6%
ზრდა	684,296.7	586,485.1	85.7%
კლება	27,700.0	63,530.1	229.4%
მთლიანი სალდო	-457,832.9	93,502.0	-20.4%
ფინანსური აქტივების ცვლილება	-143,091.9	271,267.4	-189.6%
ზრდა	143,160.6	308,529.0	215.5%
ვალუტა და დეპოზიტები	0.0	180,757.7	
სესხები	112,968.0	101,840.0	90.1%
აქციები და სხვა კაპიტალი	30,192.6	25,931.2	85.9%
კლება	286,252.4	37,261.6	13.0%
ვალუტა და დეპოზიტები	253,252.4	0.0	0.0%
სესხები	33,000.0	35,953.1	108.9%
აქციები და სხვა კაპიტალი	0.0	1,308.5	
ვალდებულებების ცვლილება	314,741.0	177,765.4	56.5%
ზრდა	663,628.0	526,035.9	79.3%
საშინაო	74,932.0	83,776.4	111.8%
ფასიანი ქაღალდები, გარდა აქციებისა*	74,932.0	83,775.4	111.8%
სხვა კრედიტორული დავალიანებები	0.0	1.0	
საგარეო	588,696.0	442,259.6	75.1%
სესხები	588,696.0	442,259.5	75.1%
აქციები და სხვა კაპიტალი	0.0	0.0	

დასახელება	6 თვის დაზუსტებული გეგმა	6 თვის ფაქტიური შესრულება	შესრულება %-ში
კლება	348,887.0	348,270.6	99.8%
საშინაო	17,082.0	17,082.0	100.0%
ფასიანი ქაღალდები, გარდა აქციებისა	17,000.0	17,000.0	100.0%
სესხები	82.0	82.0	100.0%
საგარეო	331,805.0	331,188.6	99.8%
სესხები	331,805.0	331,188.6	99.8%
ბალანსი	0.0	0.0	

შენიშვნა: საანგარიშო პერიოდში ფასიანი ქაღალდების რეალიზაციით მიღებულმა თანხამ 819 755.9 ათასი ლარი, ხოლო ძირითადი თანხის დაფარვამ 735 980.5 ათასი ლარი შეადგინა. შესაბამისად, სახაზინო ვალდებულებების და სახაზინო ობლიგაციების გამოშვების შედეგად, საშინაო ვალდებულების ზრდამ შეადგინა 83 775.4 ათასი ლარი.

ათას ლარებში

დასახელება	6 თვის დაზუსტებული გეგმა	6 თვის ფაქტიური შესრულება	შესრულება %-ში
შემოსულობები	5,494,880.4	5,646,659.2	102.8%
შემოსავლები	4,770,552.4	5,019,831.5	105.2%
არაფინანსური აქტივების კლება	27,700.0	63,530.1	229.4%
ფინანსური აქტივების კლება (ნაშთის გამოკლებით)	33,000.0	37,261.6	112.9%
ვალდებულებების ზრდა	663,628.0	526,035.9	79.3%
გადასახდებლები	5,748,132.8	5,465,901.4	95.1%
ხარჯები	4,571,788.6	4,403,374.5	96.3%
არაფინანსური აქტივების ზრდა	684,296.7	586,485.1	85.7%
ფინანსური აქტივების ზრდა (ნაშთის გამოკლებით)	143,160.6	127,771.3	89.3%
ვალდებულებების კლება	348,887.0	348,270.6	99.8%
ნაშთის ცვლილება	-253,252.4	180,757.7	